
PKP Intercity pogarsza ofertę
taryfową „Taniej z bliskimi”
14 listopada 2024
PKP Intercity stopniowo pogarsza ofertę taryfową „Taniej z
bliskimi”, dającą 30% zniżki na przejazd pociągami kategorii
InterCity  i  TLK,  gdy  podróż  wspólnie  odbywa  od  dwóch  do
sześciu osób. Oferta pojawiła się w taryfie PKP Intercity w
lipcu  2022  r.  Ówczesny  wiceprezes  spółki  Tomasz  Gontarz
zachwalał:  „Wprowadzamy  ofertę,  dzięki  której  przejazd
pociągiem w kilka osób będzie bardzo konkurencyjny kosztowo
wobec podróży samochodem”.

Warunkiem  otrzymania  30-procentowej  zniżki  –  którą  można
łączyć z ulgami ustawowymi – był zakup biletu najpóźniej w
przeddzień  podróży.  W  grudniu  2023  r.  zmieniono  zasady  i
wprowadzono  wymóg  nabycia  biletu  „Taniej  z  bliskimi”  z
przynajmniej trzydniowym wyprzedzeniem. We wrześniu 2024 r.
oferta stała się jeszcze mniej atrakcyjna. Teraz, aby z niej
skorzystać, trzeba kupić bilet najpóźniej siedem dni przed
podróżą. „Zmiana pozwoli na lepsze dopasowanie do aktualnych
potrzeb pasażerów oraz umożliwi bardziej efektywne zarządzanie
miejscami  w  pociągach”  –  tłumaczy  Marta  Ziemska  z  PKP
Intercity.  „Celem  jest  stworzenie  większej  elastyczności  w
ofercie oraz zapewnienie, że bilety będą dostępne zarówno w
popularnych, jak i mniej uczęszczanych terminach. Modyfikacja
ta  pozwoli  na  lepsze  wykorzystanie  dostępnych  zasobów,
jednocześnie  utrzymując  konkurencyjność  cenową  i  jakość
usług”.

Marketingowe zaklęcia nie zmieniają faktu, że z oferty „Taniej
z bliskimi” nie da się już skorzystać spontanicznie, przez co
została  ona  pozbawiona  podstawowej  cechy  potrzebnej  do
konkurowania  z  odznaczającymi  się  dużą  elastycznością
podróżami  samochodem.
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W Czechach od lat funkcjonuje oferta zapewniająca niższe ceny
dla podróżujących w kilka osób. České Dráhy zapewniają zniżki
przy sprzedaży biletów dla więcej niż jednej osoby: drugiemu
pasażerowi  przysługuje  upust  25%,  a  trzeciemu  i  kolejnym
pasażerom  upust  40%.  Zniżki  naliczają  się  automatycznie  –
nawet jeśli bilet kupowany jest w dzień podróży.
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